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U N   U  N        

TRƯỜNG THCS HÒA PHÚ 

 

Số: 345/KH-THCSHP 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

 

       Củ Chi, ngày 16  tháng 9 năm 2019 

 

KẾ HOẠCH GIÁO DỤC NHÀ TRƯỜNG 

Năm học 2019 - 2020 

  

 

  ăn cứ Quyết định 16/2006/QĐ-BGDĐT ngày 05/5/2006 của Bộ Giáo 

dục và Đào tạo (Bộ G ĐT) về  an hành chương trình giáo dục phổ thông; 

 ăn cứ văn bản số 12662/ UBND-G ĐT ngày 09/ 10/ 2018 của UBND 

huyện Củ Chi về việc thu, sử dụng học phí và thu khác của cơ sở giáo dục và 

đào tạo công lập từ năm học 2018 - 2019;  

 ăn cứ văn bản số 1075/BC-G ĐT ngày 04/ 9/ 2019 của Phòng Giáo dục 

và Đào tạo Huyện Củ Chi về tổng kết chuyên môn năm học 2018 – 2019 và 

triển khai nhiệm vụ năm học 2019 – 2020 cấp trung học cơ sở;  

 ăn cứ vào tình hình thực hiện nhiệm vụ giáo dục, kế hoạch năm học 

2019 - 2020, trường THCS Hòa Phú xây dựng Kế hoạch giáo dục năm học 2019 

- 2020 như sau: 

I.  MỤC TIÊU:  

- Nhằm nâng cao chất lượng giáo dục được qui định tại  hương trình giáo 

dục hiện hành và đạt mục tiêu giáo dục toàn diện, góp phần nâng cao chất lượng 

giáo dục; đáp ứng nhu cầu của học sinh, của gia đình và xã hội; 

- Đẩy mạnh phong trào thi đua “dạy tốt, học tốt”;  

- Tăng cường giáo dục kĩ năng sống cho học sinh; 

- Thực hiện tốt công tác “dạy chữ” song song với “dạy người” trong nhà 

trường.  
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II. NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM: 

- Thực hiện nhiệm vụ dạy và học theo chương trình và chuẩn kiến thức kĩ 

năng do  ộ Giáo dục và Đào tạo ban hành; 

- Tiếp tục đổi mới phương thức giáo dục đạo đức, giáo dục ngoài giờ lên 

lớp, giáo dục hướng nghiệp theo tinh thần lồng ghép và tích hợp;  

- Chú trọng giáo dục đạo đức và giá trị sống, rèn luyện kỹ năng sống, hiểu 

biết xã hội, thực hành pháp luật; 

- Tiếp tục đổi mới phương pháp dạy học, kiểm tra đánh giá; tổ chức các 

hoạt động trải nghiệm sáng tạo cho học sinh;  

- Chú trọng đổi mới sinh hoạt chuyên môn; nâng cao vai trò của giáo viên 

chủ nhiệm lớp, của tổ chức Đoàn,  ội, Đội, gia đình và cộng đồng trong việc 

quản lý, phối hợp giáo dục toàn diện cho học sinh. 

III. NỘI DUNG: 

1. Thực hiện Khung chương trình môn học: 

 ăn cứ Khung chương trình giáo dục hiện hành, các văn bản hướng dẫn 

đổi mới hoạt động chuyên môn và đề nghị của các Tổ chuyên môn, trường 

THCS Hòa Phú ban hành kế hoạch dạy học cho các môn học như sau: Toán, Tin 

học, Vật lý, Hóa học, Sinh học, Công nghệ, Văn học, Lịch sử, Địa lý, Tiếng 

Anh, Âm nhạc, Mỹ thuật, Thể dục,  ướng nghiệp 9,  Đ GD NGLL. (đính kèm) 

2. Các hoạt động giáo dục: 

2.1 Đổi mới nội dung, phương pháp dạy học: 

- Tổ, nhóm bộ môn lên kế hoạch thực hiện thao giảng, chuyên đề áp dụng 

các phương pháp dạy học tích cực như “ bàn tay nặn bột”, “khăn trải bàn”, tiêt 

học tại thư viện, tiết học ngoài nhà trường, tiết học trải nghiệm sáng tạo, tiết học 

định hướng giáo dục STEM…; 
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-  Nhóm bộ môn chủ động soạn thảo kế hoạch giáo dục, dạy học theo chủ 

đề và áp dụng thống nhất trong toàn trường sau khi thông qua Ban giám hiệu.   

Cụ thể: 

Thời gian Tên bài – Nội dung Phương pháp dạy học Ghi chú 

Tuần 1 Bài: Cách tính thời gian Tích hợp liên môn Sử  

- Toán 

Lịch sử  6 – Cô 

Nguyễn Kim Thuy 

Tuần 1 Bài:  Sự suy vong của chế 

độ phong kiến và sự hình 

thành TBCN ở Châu Âu 

Tích hợp liên môn Sử  

- GDCD - Văn 

Lịch sử  7 – Cô 

Nguyễn Kim Thuy 

Tuần 1 Chủ đề: Điện trở của dây 

dẫn - Định luật Ôm 

Dạy học theo chủ đề Vật lý 9 – Cô Đặng 

Thị Yến Ngọc 

Tuần 2 Cuộc đấu tranh của giai cấp 

tư sản chống phong kiến 

thời hậu kì trung đại ở Châu 

Âu 

Tích hợp liên môn Sử  

- Địa - Văn 

Lịch sử  7 – Cô 

Nguyễn Kim Thuy 

Tuần 2 Chủ đề: Đoạn mạch nối tiếp 

- Đoạn mạch song song 

Dạy học theo chủ đề 

tích hợp lien môn Lý – 

Hóa – Toán  + GD 

STEM 

Vật lý 9 – Cô Đặng 

Thị Yến Ngọc 

Tuần 3 Bài: Ấn Độ phong kiến Tích hợp liên môn Sử  

- GDCD - Văn 

Lịch sử  7 – Cô 

Nguyễn Kim Thuy 

Tuần 3 Chủ đề: Các yếu tố ảnh 

hưởng đến điện trở của dây 

dẫn 

Dạy học theo chủ đề Vật lý 9 – Cô Đặng 

Thị Yến Ngọc 

Tuần 6 Bài: Văn hóa cổ đại Tích hợp liên môn Sử  

- Văn 

Lịch sử  6 – Cô 

Nguyễn Kim Thuy 
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Tuần 7 Chủ đề: Gương cầu Dạy học theo chủ đề Vật lý 7 – Cô 

Nguyễn Thanh 

Tuyền 

Tuần 8 Bài 8: Sử dụng năng lượng 

Mặt Trời thay thế cho các 

năng lượng khác, làm giảm 

nhẹ sự ô nhiễm môi trường 

cũng như tiết kiệm được 

năng lượng 

Lồng ghép thực tiễn + 

Tích hợp nội dung 

biến đổi khí hậu 

Vật lý 7 – Cô 

Nguyễn Thanh 

Tuyền 

Tuần 8 Bài: Cuộc kháng chiến 

chống xâm lược Tống (1075 

-1077)  - phần II 

Tích hợp liên môn Sử  

- GDCD - Địa 

Lịch sử 6 – Cô 

Nguyễn Kim Thuy 

Tuần 10 Chủ đề: Nguồn âm- Độ cao 

và độ to của âm 

Dạy học theo chủ đề Vật lý 7 – Cô 

Nguyễn Thanh 

Tuyền 

Tuần 10 Bài: Sống chan hòa với mọi 

người 

Tích hợp liênn môn  

GDCD - Sử - Địa  

GDCD 6 – Cô 

Nguyễn Thị Thanh 

Bình 

Tuần 10 Chủ đề: Môi trường hoang 

mạc 

Chủ đề  tích hợp liên 

môn Địa - Sử  - 

GDCD 

Địa lý 7 – Cô 

Nguyễn Thị Ngọc 

Lý 

Tuần 10 Chủ đề: Sử dụng an toàn – 

Tiết kiệm điện năng 

Lồng ghép thực tiễn + 

Tích hợp nội dung 

biến đổi khí hậu 

Vật lý 9 – Cô Đặng 

Thị Yến Ngọc 

Tuần 11 Bài 11: Tìm hiểu cách sử 

dụng các đặc trưng vật lý 

của âm để xác định, dự 

đoán sóng thần, động đất 

Lồng ghép thực tiễn + 

Tích hợp nội dung 

biến đổi khí hậu 

Vật lý 7 – Cô 

Nguyễn Thanh 

Tuyền 
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Tuần 13 Chủ đề: Tác động nội lực và 

ngoại lực trên bề mặt Trái 

Đất 

Chủ đề  tích hợp liên 

môn Địa - Sử  - 

GDCD 

Địa lý 6 – Cô 

Nguyễn Thị  Dung 

Tuần 13 Bài:  Những chuyển biến về 

xã hội 

Tích hợp liên môn Sử  

- Văn - Địa 

Lịch sử  6 – Cô 

Nguyễn Kim Thuy 

Tuần 13 -   ài 14:  a lần kháng 

chiến chống quân xâm lược 

Mông – Nguyên (thế kỉ 

XII ) (phần   ) 

Tích hợp liên môn Sử  

- Văn - Địa 

Lịch sử  7 – Cô 

Nguyễn Kim Thuy 

Tuần 13 

→ 16, 20 

→ 24 

Chủ đề: Điện từ học Dạy học theo chủ đề Vật lý 9 – Cô Đặng 

Thị Yến Ngọc 

Tuần 14, 

15, 20 

Chủ đề:  ác đại lượng hóa 

học 

- Giới thiệu các công thức 

trong hóa học 

- Dựa vào kiến thức toán để 

chuyển đổi giữa các đại 

lượng  

 

Chủ đề  tích hợp liên 

môn Hóa  – Toán  + 

GD STEM 

Hóa học 8 – GVBM 

Hóa học 8 

Tuần 14 Bài: Những thành tựu chủ 

yếu và ý nghĩa lịch sử của 

CMKH - KT 

Tích hợp liên môn Sử  

- Địa - GDCD 

Lịch sử  9 – Cô 

Nguyễn Thị Hồng 

Trinh 

 

Tuần 17 Bài 17:  Tìm hiểu ảnh 

hưởng của hiện tượng sét 

đối với cuộc sống con người 

Lồng ghép thực tiễn + 

Tích hợp nội dung 

biến đổi khí hậu 

 

Vật lý 7 – Cô 

Nguyễn Thanh 

Tuyền 
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Tuần 18 Bài 18: Tìm hiểu ứng dụng 

của hiện tượng tĩnh điện vào 

việc giảm thiểu ô nhiễm 

môi trường, tìm hiểu thiết bị 

lọc bụi tĩnh điện được sử 

dụng trong các nhà máy 

Lồng ghép thực tiễn + 

Tích hợp nội dung 

biến đổi khí hậu 

Vật lý 7 – Cô 

Nguyễn Thanh 

Tuyền 

Tuần 20 Bài: Cuộc kháng chiến từ 

năm 1858 -1873 (tiết 1) 

Tích hợp liên môn Sử  

- Địa - GDCD 

Lịch sử  8 – Cô 

Nguyễn Thị Hồng 

Trinh 

Tuần 21 Chủ đề: Mô hình trồng cây 

thủy canh 

GD STEM Sinh học 6 – Cô 

Huỳnh Thị Thanh 

Thủy 

Tuần  22 Bài 22: Tìm hiểu nguyên 

nhân gây tác dụng nhiệt của 

dòng điện, tìm hiểu việc sử 

dụng điot trong thắp sáng sẽ 

góp phần làm giảm tác dụng 

nhiệt của dòng điện, nâng 

cao hiệu suất sử dụng điện 

 

Lồng ghép thực tiễn + 

Tích hợp nội dung 

biến đổi khí hậu 

Vật lý 7 – Cô 

Nguyễn Thanh 

Tuyền 

Tuần 24, 

25 

Bài: Lịch sử địa phương 

Đảng bộ  ủ  hi (2 tiết) 

Tiết học ngoài nhà 

trường 

Lịch sử  6, 7, 8, 9 - 

GVBM Lịch sử 

Tuần 21 

→ 26 

Chủ đề: Tính chât của một 

số đơn chất, hợp chất 

- Giới thiệu về oxi, hidro và 

tính chất của chúng 

- Giới thiệu về các hợp chất 

oxit, axit, bazơ, muối 

 

Chủ đề  tích hợp liên 

môn Hóa  – Lý - Sinh  

+ GD STEM 

Hóa học 8 – GVBM 

Hóa học 8 
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Tuần 21 

→ 26 

Chủ đề: Phản ứng hóa học 

- Giới thiệu về cá loại phản 

ứng hóa học và các hoàn 

thành các PTHH 

- Giới thiệu về sự oxi hóa, 

sự cháy 

 

Chủ đề  tích hợp liên 

môn Hóa  – Lý - Sinh  

+ GD STEM 

Hóa học 8 – GVBM 

Hóa học 8 

Tuần 25, 

26 

Chủ đề: Các tác dụng của 

dòng điện 

Chủ đề  tích hợp liên 

môn Lý – Toán -Sinh  

+ GD STEM 

Vật lý 7 –  Cô 

Nguyễn Thanh 

Tuyền 

Tuần 24 

→ 26, 28 

→ 32 

Chủ đề: Quang học Dạy học theo chủ đề Vật lý 9 – Cô Đặng 

Thị Yến Ngọc 

Tuần 26 Bài: Kinh tế - văn hóa thế kỉ 

XVI-XVIII - Phần II 

Tích hợp liên môn Sử  

- Văn - Địa 

Lịch sử  7 – Cô 

Nguyễn Kim Thuy 

 

Tuần 29 Chủ đề: Phát triển tổng hợp 

kinh tế biển – đảo 

Dạy học theo chủ đề  + 

Tích hợp lien môn Địa 

- Sử  - GDCD 

Địa lý 9 – Cô Đoàn 

Thị Châu 

Tuần 29, 

30 

Chủ đề: Bảo vệ môi trường Dạy học theo dự án Sinh học 9 – Cô 

Nguyễn Thị Minh 

Tâm 

Tuần 30 Bài: Chính sách khai thác 

thuộc địa của thực dân Pháp 

và những chuyển biến về 

kinh tế - xã hội ở Việt Nam 

(tiết 1) 

 

Tích hợp liên môn Sử  

- Địa - GDCD 

Lịch sử  8 – Cô 

Nguyễn Thị Hồng 

Trinh 
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Tuần 33 Bài: Sự bay hơi - Sự ngưng 

tụ 

 

Lồng ghép thực tiễn + 

Tích hợp nội dung 

biến đổi khí hậu 

Vật lý 6 – Cô Đặng 

Thị Yến Ngọc 

Tuần 37 Bài: Năng lượng và sự 

chuyển hóa năng lượng 

 

Lồng ghép thực tiễn + 

Tích hợp nội dung 

biến đổi khí hậu 

Vật lý 9 – Cô Đặng 

Thị Yến Ngọc 

Tuần 31, 

32, 35 → 

38 

Chủ đề: Dung dịch 

Giới thiệu về dung dịch và 

giải các bài tập liên quan 

đến nồng độ, độ tan và pha 

chế dung dịch 

Chủ đề  tích hợp liên 

môn Hóa  – Toán  + 

GD STEM 

Hóa học 8 – GVBM 

Hóa học 8 

 

2.2  Đổi mới kiểm tra đánh giá theo định hướng phát triển năng lực học sinh: 

- GVBM áp dụng các hình thức kiểm tra đa dạng: trên lớp (đầu giờ, giữa giờ, cuối 

giờ), viết, vấn đáp; kiểm tra qua thái độ tích cực học tập của học sinh, qua sản phẩm các em 

tạo ra sau khi kết thúc bài học trên lớp… 

- Nội dung kiểm tra theo ma  trận, có tính  phân  hóa  học sinh theo mức độ giỏi, khá, 

trung bình và yếu kém.  

2.3 Nâng cao chất lượng giảng dạy và sinh hoạt tổ nhóm chuyên môn:  

- Mỗi tổ, nhóm chuyên môn lên kế hoạch, đăng kí tiết thao giảng, chuyên 

đề tại trường ngay từ đầu năm học. 

- Thông qua thao giảng, chuyên đề, TTCM tổ chức cho giáo viên trong tổ 

sinh hoạt chuyên môn theo hướng nghiên cứu bài học. 

- Tất cả giáo viên đều tham gia bồi dưỡng thường xuyên theo kế hoạch đã 

đề ra đầu năm học. 
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2.4 Công tác bồi dưỡng học sinh giỏi, phụ đạo học sinh yếu kém: 

- GVBM các lớp 6, 7A2 – 7A7, 8A2 – 8A6, 9A2 – 9A5 lập danh sách và 

phụ đạo cho học sinh yếu kém bộ môn vào ngày thứ bảy hàng tuần ngay từ đầu 

tháng 10/ 2019. 

- Ngoài việc dạy chương trình theo chuẩn kiến thức kĩ năng do  ộ Giáo 

dục – Đào tạo ban hành, tất cả GV M được phân công giảng dạy các lớp 7A1, 

8A1, 9A1 đều đưa nội dung giảng dạy kiến thức nâng cao nhằm phát hiện và bồi 

dưỡng năng khiếu bộ môn cho học sinh. 

- Bên cạnh đó, trường phân công GVBM Toán, Vật lý, Hóa học, Sinh học, 

Công nghệ, Lịch sử, Địa lý, Tiếng Anh tiếp tục bồi dưỡng học sinh giỏi đợt 2 (từ 

ngày 19/ 8/ 2019) đề các em tham gia cuộc thi Học sinh giỏi cấp huyện vào ngày 

09/ 11/ 2019. 

2.5 Công tác tổ chức dạy 2 buổi/ ngày: 

- Trường tổ chức dạy học 2 buổi/ ngày cho tất cả các khối lớp. 

- Số tiết Rèn luyện thêm:  

+ Khối 6, 7: 5 tiết (Toán: 2, Văn: 2, Anh: 1) 

+ Khối 8: 7 tiết (Toán: 2, Lý: 1, Hóa: 1, Văn: 2, Anh: 1) 

+ Khối 9: 8 tiết (Toán: 2, Lý: 1, Hóa: 1, Sinh: 1, Văn: 2, Anh: 1) 

2.6 Tham gia các hội thi chuyên môn:  

- Tham gia  ội thi đồ d ng dạy học cấp huyện năm học 2019 – 2020 vào 

tháng 02/ 2020;  

- Tham gia  ội thi Kh o tay kĩ thuật lần V  cấp huyện vào tháng 12/ 2019 

(GV M  N, Mỹ thuật bồi dưỡng học sinh dự thi). 

- Tham gia Hội thi Giáo viên dạy giỏi cấp huyện năm học 2019 – 2020. 

2.7 Hoạt động ngoại khóa, hoạt động ngoài giờ lên lớp, hoạt động trải 

nghiệm sáng tạo, phổ cập bơi lội: 
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Hoạt động ngoại khóa:  

- GVBM Sinh học, Địa lý, Lịch sử, GDCD tổ chức cho học sinh tham 

quan Văn miếu Trấn Biên và khu du lịch suối Mơ (Đồng Nai) vào tháng 01/ 

2020. 

- GV M G    và Sinh học kết hợp tổ chức 01 buổi truyền thông về 

Luật hôn nhân gia đình, bình đ ng  giới và giáo dục sức khỏe sinh sản tuổi vị 

thành niên cho học sinh lớp 8 vào tuần chuyên môn 36 (tháng 5/ 2020). 

Hoạt động ngoài giờ lên lớp:  

- Tổng phụ trách Đội phối hợp cùng GVCN lên kế hoạch tổ chức các hoạt 

động GD NGLL chung cho toàn trường. 

- Phối hợp Trung tâm bảo tồn thiên nhiên GAIA tổ chức hoạt động  giáo 

dục bảo vệ môi trường, phân loại và xử lý rác thải trong tiết  ĐG  NGLL vào 

tháng 10/ 2019. 

Hoạt động trải nghiệm sáng tạo: 

- GVCN thực hiện giáo dục kỹ năng sống cho học sinh từ tháng 10 / 2019 

với thời lượng 1 tiết/ lớp/ tuần. 

- Tổ KHXH tổ chức cho học sinh khối 6, 7 giao lưu với cựu chiến binh địa 

phương vào tháng 12/ 2019. 

- Phối hợp Trung tâm bảo tồn thiên nhiên GAIA tổ chức cho học sinh học 

tập trải nghiệm sáng tạo tại khu sinh quyển Cần Giờ vào tháng 01/ 2020. 

Hoạt động  ạ      t    đ      ớ                : 

Giáo viên bộ môn khoa học tự nhiên và Công nghệ nghiên cứu, hướng 

dẫn học sinh học tập và vận dụng giáo dục STEM. 

Phổ cập bơ  lội: 

- GVBM Thể dục tổ chức thực hiện phổ cập bơi lội cho học sinh toàn 

trường trong tháng 9, 10/ 2019; 
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2.8. Hoạt động hướng nghiệp, phân luồng học sinh sau TN.THCS: 

- Phân công giáo viên phụ trách giới thiệu các chuyên đề trong chương 

trình  ướng nghiệp lớp 9 trên lớp (mỗi lớp 6 tiết/ HK1 và 3 tiết/ HK2) theo thời 

khóa biểu cụ thể. 

- GV dạy nghề kết hợp cùng GVCN 9 tổ chức cho học sinh lớp 9 tham 

quan thực tế Nhà máy sản xuất ô tô SAMCO (xã Tân Thạnh Đông) và Cơ sở 

nuôi trồng cây lan cảnh Ngọc Tuyết (xã Hòa Phú) vào tháng 2/ 2020. 

- Ngoài ra, nhà trường cũng lên kế hoạch phối hợp cùng một số trường 

Trung cấp nghề trong và ngoài huyện giới thiệu một số ngành nghề triển vọng 

hiện nay cho các em học sinh lớp 9 vào tháng 4, 5/ 2020. 

2.9. Việc thực hiện quy chế chuyên môn của cán bộ quản lý - giáo 

viên: 

- GVBM: 19 tiết/ tuần; Hiệu trưởng: 2 tiết/ tuần; Phó hiệu trưởng: 4 tiết/ 

tuần. 

- Ngày sinh hoạt chuyên môn hàng tuần: 

+ Thứ ba: Toán, Tin học, Lịch sử, Địa lý; 

+ Thứ tư: Ngữ văn, Vật lý, Hóa học; 

+ Thứ năm: G   ,  ông nghệ, Âm nhạc, Mỹ thuật, Thể dục; 

+ Thứ sáu: Tiếng Anh, Sinh học. 

2.10. Kiểm tra việc thực hiện quy chế chuyên môn: 

- Kiểm tra chung: Theo kế hoạch kiểm tra nội bộ của trường; 

- Kiểm tra việc soạn bài: Tổ trưởng chuyên môn duyệt giáo án của GVBM 

02 lần/ tháng; Phó hiệu trưởng duyệt giáo án của tất cả giáo viên 2 lần/ học kì 

(đầu và cuối mỗi học kì); 

 - Kiểm tra việc cập nhật Sổ điểm điện tử, Sổ đầu bài: Ban giám hiệu kí 

duyệt hàng tháng; 
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- Kiểm tra việc sử dụng Đ   :  G  kiểm tra thông qua các tiết thăm 

lớp, dự giờ đột xuất, thông qua Sổ đăng kí sử dụng Đ    của bộ phận Thiết bị. 

3. Hệ thống chỉ tiêu phấn đấu: 

3.1. Bộ môn: 

- Các môn Âm nhạc, Mỹ thuật, Thể dục: 100 % xếp loại Đạt.  

- Các môn Toán, Ngữ văn, Tiếng Anh: 95,5 % trung bình trở lên; 4,5 % 

yếu (không có kém). 

- Các môn cò lại: 96,5 % trên trung bình trở lên; 3,5 % yếu (không có 

kém). 

3.2. Lớp học: 

- Lớp 7A1, 8A1, 9A1: Học lực giỏi 100 %; hạnh kiểm tốt 100 %. 

- Các lớp còn lại: Học lực giỏi: giỏi đầu vào + 2 %, khá: khá đầu vào + 3 

%, yếu 3 %, còn lại trung bình (không có kém); hạnh kiểm tốt 95 %, khá 5 %. 

 

KẾ HOẠCH CHUYÊN MÔN HÀNG THÁNG 

THÁNG NỘI DUNG THỰC HIỆN GHI 

CHÚ 

8 & 9/ 2019 - Công tác chuẩn bị tựu trường: 

phân công chuyên môn, xếp TK ; 

-  ự Tổng kết năm học 2019 - 2020 

và hướng dẫn công tác chuyên môn 

bậc THCS năm học 2019 - 2020; 

-  ự họp  ướng dẫn chuyên môn 

các môn học năm học 2019 - 2020; 

- Thăm lớp, dự giờ; 

-  ồi dưỡng học sinh giỏi lớp 9; 

- Lập hồ sơ dạy Nghề phổ thông. 

- BGH 

 

- BGH 

 

 

- TTCM, NTBM 

 

- BGH, TTCM 

- GVBM K.9  

-  G  + GV dạy Nghề 
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09/ 2019 - Kiểm tra nội bộ; 

- Thăm lớp, dự giờ; 

- Tuyển chọn học sinh dự thi Văn 

hay Chữ tốt (cấp huyện); 

-  ồi dưỡng học sinh giỏi lớp 9; 

- Dự chuyên đề -  thao giảng – hội 

thảo tại các đơn vị khác  

- Theo phân công 

- BGH, TTCM 

- GVBM + HS 

 

- GVBM K.9  

- BGH + GVBM 

 

11/ 2019 - Tổ chức hoạt động ngoại khóa các 

môn kết hợp NGLL để chào mừng 

ngày 20/ 11: giải Vô địch thể thao 

học sinh cấp trường, thi Thiết kế 

thiệp, thi Văn nghệ, …; 

-  hát động các cuộc thi hưởng ứng 

phong trào     t t     t t tại 

trường ( ội thi Giáo viên dạy giỏi, 

Hội thi Làm Đ   , phong trào 

 oa điểm 10, …); 

- Kiểm tra nội bộ;  

- Thăm lớp, dự giờ; 

-  ồi dưỡng học sinh giỏi 9 và 

tham gia thi HSG vòng Huyện; 

- Dự chuyên đề -  thao giảng – hội 

thảo tại các đơn vị khác  

- TPT + GVCN + GVBM 

TD, Nhạc, MT 

 

 

 

- GVBM + HS  

 

 

 

 

- Theo phân công 

- BGH, TTCM 

- GVBM + HS K.9  

 

- BGH + GVBM 

 

 

12/ 2019 -  ướng dẫn học sinh ôn tập và 

kiểm tra HK 1.  

- Toàn trường  

01/ 2020 - Sơ kết HK 1; 

- Kiểm tra nội bộ;  

- Thăm lớp, dự giờ; 

- Dự chuyên đề -  thao giảng – hội 

thảo tại các đơn vị khác  

- TTCM, NTBM + BGH 

- Theo phân công. 

- BGH, TTCM 

- BGH + GVBM 
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02/ 2020 -  ự họp sơ kết bộ môn các môn; 

- Kiểm tra nội bộ; 

- Thăm lớp, dự giờ; 

- Kiểm tra chéo hồ sơ học vụ, thiết 

bị, thực hành thí nghiệm và hồ sơ 

nghề phổ thông với các trường 

khác; 

- Tham dự  ội thi ”Kh o tay Kỹ 

thuật” lần 7. 

- Thực hiện hoạt động trải nghiệm 

sáng tạo, tư vấn hướng nghiệp cho 

học sinh lớp 9: tham quan thực tế 

nhà máy sản xuất ô tô SAMCO (xã 

Tân Thạnh Đông)  và  ơ sở nuôi 

trồng cây lan cảnh Ngọc Tuyết (xã 

Hòa Phú); 

- Dự chuyên đề -  thao giảng – hội 

thảo tại các đơn vị khác  

- BGH + GVBM 

- Theo phân công 

- BGH, TTCM 

- Theo Quyết định của 

PGD 

 

 

- GV M  ông nghệ, MT 

+ HS 

- GVdạy nghề, GVCN 9 

+ HS 9 

 

 

 

 

 

 

- BGH + GVBM 

 

3/ 2020 - Viết và nộp SKKN cho  G -ĐT; 

- Kiểm tra nội bộ; 

- Thăm lớp, dự giờ; 

- Dự chuyên đề -  thao giảng – hội 

thảo tại các đơn vị khác; 

- Tham gia Cuộc thi Olympic lần II 

do SGD tổ chức. 

- BGH + GVBM 

- Theo phân công 

- BGH, TTCM 

- BGH + GVBM 

 

- GVBM + HS K.6, 7, 8 

 

4/ 2020 - Kiểm tra hồ sơ sổ sách dành cho 

học sinh lớp 9;  

-  ướng dẫn học sinh ôn tập và 

kiểm tra HK 2; 

- Kiểm tra nội bộ; 

- GVCN K.9 

 

- GVBM 

 

- Theo phân công 
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- Thăm lớp, dự giờ; 

- Dự chuyên đề -  thao giảng – hội 

thảo tại các đơn vị khác  

- BGH, TTCM 

- BGH + GVBM 

5/ 2020 - Tổ chức 01 buổi truyền thông Luật 

hôn nhân gia đình, bình đ ng giới 

và giáo dục sức khỏe sinh sản tuổi vị 

thành niên cho học sinh lớp 8; 

-  oàn tất hồ sơ chuẩn bị thi Nghề 

phổ thông; 

-  oàn tất hồ sơ chuẩn bị x t TN 

T  S, tuyển sinh 10; 

- Tổ chức tổng kết năm học 2019 – 

2020; 

- Tham dự kì thi Nghề phổ thông 

cấp THCS. 

- GVBM GDCD, Sinh 

học +  S lớp 8; 

 

 

- GV dạy Nghề 

 

- BGH + GVCN K.9 

 

- Toàn trường 

 

- Theo Quyết định của 

PGD   

 

6/ 2020 - Tham dự thi tuyển sinh lớp 10.  - Theo Quyết định của 

PGD 

 

7/ 2020 - Tổ chức ôn tập và kiểm tra lại 

năm học 2019 - 2020 (lớp 6, 7, 8); 

- Tổ chức tuyển sinh lớp 6 năm học 

2020 -2021 tại trường  

 

- BGH + GVBM 

 

- BGH + GVCN K.6 

 

 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 

1. Công tác quản lý, chỉ đạo: 

- Lập kế hoạch kiểm tra nội bộ nhà trường, bao gồm các nội dung: kiểm 

tra toàn diện giáo viên; kiểm tra các bộ phận; kiểm tra các hoạt động ngoại 

khóa, hướng nghiệp, giáo dục ngoài giờ lên lớp; 
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-  hân công nhiệm vụ cho các thành viên trong  an kiểm tra nội bộ nhà 

trường một cách cụ thể, chi tiết, ph  hợp với chức năng, quyền hạn của từng 

người; 

- Quản lý chặt chẽ các hoạt động giáo dục trong nhà trường và thường 

xuyên r t kinh nghiệm cho công tác quản lý để có những chỉ đạo kịp thời với 

tình hình mới  

2. Công tác kiểm tra: 

+ Công tác kiểm tra chuyên môn: Thực hiện theo kế hoạch kiểm tra nội 

bộ của trường, kiểm tra đột xuất; 

+ Công tác kiểm tra đánh giá các hoạt động Ngoại khóa –  ướng nghiệp 

– Ngoài giờ lên lớp: Thực hiện vào tháng 12/ 2019 và tháng 4/ 2020. 

Sau mỗi học kì, có tổ chức họp rút kinh nghiệm, điều chỉnh bổ sung kế 

hoạch, nội dung và công tác tổ chức. 

 3. Một số nội dung cụ thể: 

- Tổ chức linh hoạt hoạt động ngoại khóa trong nhà trường và hoạt động 

trải nghiệm sáng tạo, tiết học ngoài nhà trường. 

- Tổ chức các hoạt động giáo dục gắn với thực tiễn cuộc sống, hướng đến 

việc phát triển năng lực học sinh. Tăng cường kỹ năng vận dụng kiến thức, phù 

hợp với điều kiện thực tế của nhà trường và khả năng học tập của học sinh. 

- Tổ chức các hoạt động cho học sinh như thành lập và duy trì sinh hoạt 

cho đội Văn nghệ trường, câu lạc bô Thể thao, câu lạc bộ Cờ tướng…  

4. Cơ sở vật chất - Kinh phí: 

-  ệ thống phòng học, sân bãi:  

Phòng học: 25, chỗ ngồi: 42 chỗ ngồi/ phòng. 

Sân bãi quanh trường đã được bê-tông hóa  

- Âm thanh: Hệ thống loa, âm thanh được trang bị mới . 
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- Từ nguồn kinh phí của Nhà nước cấp cho trường. 

5. Chế độ thông tin, báo cáo: 

Thực hiện vào đầu và cuối mỗi học kì./. 

 
Nơi nhận: 

-  hòng G ĐT (đế báo cáo); 

- BGH; 

- Dán thông báo (công khai); 

- Lưu VT  

HIỆU TRƯỞNG 

( Đã ký) 

 

 

Võ Hồng Vỹ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


